鯖江市教育委員会

９月定例会議事録

令和５年９月２０日（水）

１ 会議概要

○ 日 時  令和５年９月２０日（水）       午後２時５５分開会

                          午後４時００分閉会

○ 場 所  鯖江市役所４階第２委員会室

○ 出席委員

齋藤教育長

笹本教育長職務代理者   蓑輪委員    柴田委員    春日委員

○ 欠席委員

なし

○ 出席説明員

服部事務部長           吉村教育審議官

笠島教育政策課長

○ 欠席説明員

  田中健康福祉部長、渡辺生涯学習課長、山口文化の館副館長、井上文化課長

谷口スポーツ課長、長崎保育・幼児教育課長

○ 書記

木原教育政策課参事

○ 議事日程

（１）開会の宣告  午後２時５５分開会

（２）会議録署名人の指名  柴田委員  蓑輪委員

（３）報告事項

（４）議案

（５） 教育長の報告

（６） その他

① 令和５年度全国学力・学習状況調査の結果について

② 鯖江市教育委員会学校視察日程について

③ 次期開催予定について

１０月定例教育委員会開催予定

日 時  １０月１６日（月）午後３時

場 所  鯖江市役所 ４階第２委員会室

（７）閉会の宣告  午後４時００分閉会

○ 議事日程終了後、鯖江高校丹南キャンパス（鯖江中学校仮校舎）の視察

２ 会議大要

（１）報告事項

 なし

（２）議案審議

なし

（３）教育長の報告

 ・９月議会について

 ・学校給食について

 ・市長と語り合う会について

 ・教員の問題行動の記録について

 ・いじめ調査専門委員会について

 ・中学校への寄附について

（４）その他

 ・令和５年度全国学力・学習状況調査の結果について

・鯖江市教育委員会学校視察日程について

議事録署名人  柴田 直昌

議事録署名人  蓑輪 進一